
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Câmpus São Francisco do Sul 

 

 

 
Rua Barão do Rio Branco, 377 – 2º andar – Centro 

São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000 
(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br 

 
 
 

PORTARIA N° 012 GAB/DG/CSFS/IFC/2014, DE 03 FEVEREIRO DE 2014 
 
 
 

O Diretor-Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – 

Câmpus  São Francisco do Sul, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria Nº 2.241/2012, 

de 12/11/2012, publicada no Diário Oficial da União de 14/11/2012 e Portaria Nº 2.222 de 08/11/2012 

publicada no Diário Oficial da União de 09/11/2012, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º  DESIGNAR os  servidores  Adriano Silveira Mastella  e Susana Nunes Taulé Piñol, ocupantes 

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e o servidor Silvani da Silva, ocupante do 

cargo de Pedagogo, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Banca de Avaliação do Processo 

Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto da Área de Psicologia, para o Cursos 

Superiores de Tecnologia em Logística e Tecnologia em Redes de Computadores e dos Cursos Técnicos 

Subsequente em Secretariado e Administração do  Câmpus  São Francisco do Sul. 

          

 Art.2º   Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

   

 
 

AMIR TAUILLE 
Diretora-Geral Pró Tempore 

IFC Câmpus  São Francisco do Sul 

Portaria Nº 02/2012  D.O.U 09/11/2012 

 

 

          


